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10.4.1. İslam Ahlakının Konusu Ve Gayesi Özet 

1. İSLAM AHLAKININ KONUSU VE GAYESİ  

İslam kelimesi sözlükte barış, emniyette ve güvende olmak anlamlarına 

gelmektedir. Terim anlamı olarak İslam; Yüce Allah’ın vahiy yoluyla son 

peygamber Hz. Muhammed’e (s.a.v) gönderdiği ilahi emir, yasak, öğüt ve 

kuralların yer aldığı son dinin adıdır.  

Ahlak kelimesi ise, Arapça ‘hulk’ kelimesinin çoğuludur. Hulk, ‘tabiat, mi-

zaç, huy ve karakter’ gibi anlamlara gelir. Kavram olarak ahlak ise insanın 

iyi veya kötü olarak vasıflandırılmasına yol açan manevi nitelikleri, huyları 

ve bunların etkisiyle ortaya konan iradeli davranışlarının bütünüdür.  

Kur’an-ı Kerim’de biri âdet ve gelenek, diğeri de ahlak manasına olmak 

üzere iki yerde geçmektedir. Arapçada insanın dış yapısı için ‘halk’, iç ve-

ya manevi yapısı için ‘hulk’ kelimesi kullanılır. Buna göre ahlak, sözlükte 

huylar, seciyeler, insanın yapısını belirleyen özellikler gibi anlamlara gelir. 

Ahlak, insanda yerleşmiş bulunan bir karakter yapısına işaret etmektedir. 

İnsanın düşünce ve eylemlerini büyük çapta şekillendiren ahlak insanın 

sahip olduğu karakter yapısıdır. Ahlak kurallarının bir kısmı çoğu insan ta-

rafından evrensel doğrular olarak kabul görmüştür. Bazı ahlaki kurallar ise 

toplumların kendi inanç, gelenek ve anlayışına göre şekillenmiştir. Yalan 
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söylemek, tüm insanlık tarafından kötü davranış olarak kabul edildiği için 

evrensel ahlaka bir örnektir. Varlıklar içerisinde ahlaken değerlendirmeye 

tabi olan, insandan başka bir varlık yoktur. İnsanın akıl sahibi olması, hür 

olması, bir arada yaşama mecburiyetinde olması gibi durumlar insanın 

yapıp ettiklerinin ahlaki ölçülere göre değerlendirilmesine sebep olur.  

Ahlak, din ve hukuk gibi disiplinler, yaptıkları düzenlemelerle insan hürri-

yetinin sınırlarını belirlerler. “Ayıp”, “günah” ve “yasak” kavramları, bir an-

lamda insan hürriyetinin dini, ahlaki ve hukuki normlara göre düzenlen-

mesine zemin hazırlar. İnsan, aklı ile istek ve iştah güdülerinin tatmini için 

sayısız yollar bulabilir. Bu sistemin oluşumunda hak, hukuk, utanma, gü-

nah, merhamet gibi duygular başrolü oynar. Utanma duygusu, ahlakın 

vicdanlara yerleşmesinde önemli bir işlev görür.  

İslam ahlakı, “Neyi yapmalıyız?” sorusunun cevabını araştırır. İyi ve kötü 

hakkında bilgi verir. Uymak zorunda olduğumuz kuralları ve sorumlulukla-

rı tanıtır. Böylece ahlaki olarak mükemmel bir insan meydana getirmeyi 

gaye edinir. İslam ahlakının ana konusu, insanın düşünce ve davranışla-

rıdır yani iyi ve kötü huy ve davranışların ne olduğudur. “İyi” ve “kötü” huy-

lar, Allah (c.c.) tarafından insanın fıtratına konulmuştur. Allah (c.c.), insanı 

yarattığında ona “iyi” ve “kötü”nün bilgisini tanıtmış ve tercihi insanın ken-

disine bırakmıştır.  
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İslam ahlakının gayesi, “en güzel biçimde yaratılmış” (ahsen-i takvim) in-

sanın bu yaratılışına uygun olarak yaşamasını sağlamaktır. İslam ahlakı, 

güzel huy ve davranışların insana kazandırılmasını gaye edinir.                                                       
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...” (Bakara suresi, 187. ayet)için hiç de zor olmadığını bilmelidir. 


